

Faculty Development program at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Jun 19: The Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura hold a five-day Faculty Development Program (FDP) from 10th June to 14th June, 2024 to enhance teaching strategies for MBA students. Prof. Shekhar Chaudhuri, the renowned Indian academic and management professor and former Professor of IIM- Ahmedabad & former Director of the IIM- Calcutta was the resource person of the program.

Prof. Chaudhuri had received the "Bharat Asmita Acharya Shreshtha Award" in 2009 as Best Teacher in Management from the Vice-President of India and in 2012 he received the "Ravi J Mathai National Fellowship Award" from AIMS. Total 33 management professors and research scholars have participated in

the program. The program was focused on developing innovative teaching methodologies and exploring new areas for teaching cases.

The participants were engaged in interactive sessions, discussions and practical exercises during the program and get benefited from Prof. Chaudhuri's vast experience and insights.

The program will also help the participants to gather advanced skills and knowledge in effective teaching for the MBA students.

Faculty Development Program held at ICFAI

Times News

Agartala, Jun 19 :The Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura hold a five-day Faculty Development Program (FDP) from 10th June to 14th June, 2024 to enhance teaching strategies for MBA students.

Prof. Shekhar Chaudhuri, the renowned Indian academic and management professor and former Professor of IIM- Ahmedabad & former Director of the IIM- Calcutta was the resource person of the program. Prof. Chaudhuri had received the "Bharat Asmita Acharya Shreshtha Award" in 2009 as Best Teacher in Management from the Vice-President of

India and in 2012 he received the "Ravi J Mathai National Fellowship Award" from AIMS.

Total 33 management professors and research scholars have participated in the program. The program was focused on developing innovative teaching methodologies and exploring new areas for teaching cases. The participants were engaged in interactive sessions, discussions and practical exercises during the program and get benefited from Prof. Chaudhuri's vast experience and insights. The program will also help the participants to gather advanced skills and knowledge in effective teaching for the MBA students.

Tripura Times 20/06/24 9x11

North East Colors 20/06/24 11x9

Faculty Development Program held at ICFAI

Observer Reporter

Agartala: Jun 19. The Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura held a five-day Faculty Development Program (FDP) from 10th June to 14th June, 2024 to enhance teaching strategies for MBA students. Prof. Shekhar Chaudhuri, the renowned Indian academic and management professor and former Professor of IIM- Ahmedabad & former Director of the IIM- Calcutta was the resource person of the program. Prof Chaudhuri had received the "Bharat Asmita Acharya Shreshtha Award" in 2009 as Best Teacher in Management from the Vice-President of India and in 2012 he received the "Ravi J Mathai National Fellowship Award" from AIMS. Total 33 management professors and research scholars have participated in the program. The program was focused on developing innovative teaching methodologies and exploring new areas for teaching cases. The participants were engaged in interactive sessions, discussions and practical exercises during the program and benefited from Prof. Chaudhuri's vast experience and insights. The program will also help the participants to gather advanced skills and knowledge in effective teaching for the MBA students.

OBSERVER 20/06/24 9x10

ইকফাইয়ে ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি

আগরতলা, ১৯ জুন : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অফ ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড কমার্স বিভাগের উদ্যোগে এমবিএ পড়ুয়াদের শিক্ষার কৌশল উন্নত করার লক্ষ্যে গত ১০ জুন থেকে ১৪ জুন পর্যন্ত অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো পাঁচদিনব্যাপী ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি। উক্ত অনুষ্ঠানের রিসোর্স পার্সন হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বিখ্যাত ভারতীয় একাডেমিক এবং ম্যানেজমেন্ট প্রফেসর তথা আইআইএম, আমেদাবাদের প্রাক্তন প্রফেসর ও আইআইএম, কলকাতার প্রাক্তন ডিরেক্টর, প্রফেসর শেখর চৌধুরী মহাশয়। প্রফেসর চৌধুরী ভারতের উপরাষ্ট্রপতির কাছ থেকে ২০০৯ সালে ম্যানেজমেন্টের শ্রেষ্ঠ শিক্ষক হিসেবে 'ভারত অস্মিতা আচার্য শ্রেষ্ঠ পুরস্কার' পেয়েছিলেন এবং ২০১২ সালে তিনি এইমস থেকে 'রবি জে মাথাই জাতীয় ফেলোশিপ পুরস্কার' পেয়েছিলেন। মোট ৩৩ জন ম্যানেজমেন্ট অধ্যাপক এবং রিসার্চ স্কলার ওই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ করেন। অনুষ্ঠানটি উদ্ভাবনী শিক্ষণ পদ্ধতির বিকাশ এবং শিক্ষার ক্ষেত্রে নতুন নতুন ক্ষেত্রগুলি অন্বেষণের উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ ছিল।

ওই কর্মসূচির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারীরা প্রমোশ্বের পর্ব, আলোচনা এবং ব্যবহারিক অনুশীলনের মধ্য দিয়ে অধ্যাপক চৌধুরীর বিশাল অভিজ্ঞতা এবং অন্তর্দৃষ্টি থেকে উপকৃত হন। এই ধরনের কর্মসূচির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী ফ্যাকাল্টিদের এমবিএ শিক্ষার্থীদের কার্যকর শিক্ষাদানের ক্ষেত্রে উন্নত দক্ষতা এবং জ্ঞান বৃদ্ধির ক্ষেত্রে সহায়ক।

DAINIK SAMBAD ২০/০৬/২৪ ১৫x৭

ইকফাই ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচী অনুষ্ঠিত

কামালঘাট। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অফ ম্যানেজমেন্ট এন্ড কমার্স বিভাগের উদ্যোগে এমবিএ পড়ুয়াদের শিক্ষার কৌশল উন্নত করার লক্ষ্যে গত ১০ই জুন থেকে ১৪ই জুন পর্যন্ত অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো পাঁচদিন ব্যাপী ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি। উক্ত অনুষ্ঠানের রিসোর্স পার্সন হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বিখ্যাত ভারতীয় একাডেমিক এবং ম্যানেজমেন্ট প্রফেসর তথা আইআইএম, আমেদাবাদের প্রাক্তন প্রফেসর ও

আইআইএম, কলকাতার প্রাক্তন ডিরেক্টর, প্রফেসর শেখর চৌধুরী। প্রফেসর চৌধুরী ভারতের উপরাষ্ট্রপতির কাছ থেকে ২০০৯ সালে ম্যানেজমেন্ট এর শ্রেষ্ঠ শিক্ষক হিসাবে 'ভারত অস্মিতা আচার্য শ্রেষ্ঠ পুরস্কার' পেয়েছিলেন এবং ২০১২ সালে তিনি এইমস থেকে 'রবি জে মাথাই জাতীয় ফেলোশিপ পুরস্কার' পেয়েছিলেন। মোট ৩৩ জন ম্যানেজমেন্ট অধ্যাপক এবং রিসার্চ স্কলার ওই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ করেন।

অনুষ্ঠানটি উদ্ভাবনী শিক্ষণ পদ্ধতির বিকাশ এবং শিক্ষার ক্ষেত্রে নতুন নতুন ক্ষেত্রগুলি অন্বেষণের উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ ছিল। ওই কর্মসূচির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারীরা প্রমোশ্বের পর্ব, আলোচনা এবং ব্যবহারিক অনুশীলনের মধ্য দিয়ে অধ্যাপক চৌধুরীর বিশাল অভিজ্ঞতা এবং অন্তর্দৃষ্টি থেকে উপকৃত হন। এই ধরনের কর্মসূচির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী ফ্যাকাল্টিদের এমবিএ শিক্ষার্থীদের কার্যকর শিক্ষাদানের ক্ষেত্রে উন্নত দক্ষতা এবং জ্ঞান বৃদ্ধির ক্ষেত্রে সহায়ক।

Aajker Pariyad 20/06/24

৭x১২

ইকফাই এ ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচী অনুষ্ঠিত

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ১৯ জুন
: ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার
ফ্যাকাল্টি অব ম্যানেজমেন্ট এন্ড
কমার্স বিভাগের উদ্যোগে এমবিএ
পড়ুয়াদের শিক্ষার কৌশল উন্নত
করার লক্ষ্যে গত ১০ই জুন থেকে
১৪ই জুন, ২০২৪ পর্যন্ত অনুষ্ঠিত
হয়ে গেলো পাঁচ পাঁচদিন ব্যাপী
ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি। উক্ত
অনুষ্ঠানের রিসোর্স পার্সন হিসাবে
উপস্থিত ছিলেন বিখ্যাত ভারতীয়
একাডেমিক এবং ম্যানেজমেন্ট
প্রফেসর তথা আইআইএম,
আমেদাবাদের প্রাক্তন প্রফেসর ও

আইআইএম, কলকাতার প্রাক্তন
ডিরেক্টর, প্রফেসর শেখর চৌধুরী
মহাশয়। প্রফেসর চৌধুরী ভারতের
উপরাষ্ট্রপতির কাছ থেকে ২০০৯
সালে ম্যানেজমেন্ট এর শ্রেষ্ঠ
শিক্ষক হিসাবে ভারত অস্মিতা
আচার্য শ্রেষ্ঠ পুরস্কার পেয়েছিলেন
এবং ২০১২ সালে তিনি এইমস
থেকে "রবি জে মাথাই জাতীয়
ফেলোশিপ পুরস্কার"
পেয়েছিলেন। মোট ৩৩ জন
ম্যানেজমেন্ট অধ্যাপক এবং রিসার্চ
স্কলার এই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ
করেন। অনুষ্ঠানটি উদ্ভাবনী শিক্ষণ

পদ্ধতির বিকাশ এবং শিক্ষার
ক্ষেত্রে নতুন নতুন ক্ষেত্রগুলি
অন্বেষণের উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ ছিল।
এই কর্মসূচির মাধ্যমে
অংশগ্রহণকারীরা প্রস্ফোক্তর পর্ব
আলোচনা এবং ব্যবহারিক
অনুশীলনের মধ্য দিয়ে অধ্যাপক
চৌধুরীর বিশাল অভিজ্ঞতা এবং
অন্তর্দৃষ্টি থেকে উপকৃত হন। এই
ধরনের কর্মসূচির মাধ্যমে
অংশগ্রহণকারী ফ্যাকাল্টির
এমবিএ শিক্ষার্থীদের কার্যকর
শিক্ষাদানের ক্ষেত্রে উন্নত দক্ষতা
এবং জ্ঞান বৃদ্ধির ক্ষেত্রে সহায়ক।

Pathok Sambad 20/06/2024 12x16

ইকফাই এ ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি

আগরতলা, ১৯ জুন। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ফ্যাকাল্টি অব
ম্যানেজমেন্ট এন্ড কমার্স বিভাগের উদ্যোগে এমবিএ পড়ুয়াদের শিক্ষার
কৌশল উন্নত করার লক্ষ্যে গত ১০ জুন থেকে ১৪ জুন ২০২৪ পর্যন্ত
অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো পাঁচদিনব্যাপী ফ্যাকাল্টি উন্নয়ন কর্মসূচি। উক্ত
অনুষ্ঠানের রিসোর্স পার্সন হিসাবে উপস্থিত ছিলেন বিখ্যাত ভারতীয়
আকাডেমিক এবং ম্যানেজমেন্ট প্রফেসর তথা আইআইএম, আমেদাবাদের
প্রাক্তন প্রফেসর ও আইআইএম, কলকাতার প্রাক্তন ডিরেক্টর, প্রফেসর
শেখর চৌধুরী মহাশয়। প্রফেসর চৌধুরী ভারতের উপরাষ্ট্রপতির কাছ
থেকে ২০০৯ সালে ম্যানেজমেন্ট এর শ্রেষ্ঠ শিক্ষক হিসাবে "ভারত অস্মিতা
আচার্য শ্রেষ্ঠ পুরস্কার" পেয়েছিলেন এবং ২০১২ সালে তিনি এইমস
থেকে "রবি জে মাথাই জাতীয় ফেলোশিপ পুরস্কার" পেয়েছিলেন। মোট ৩৩
জন ম্যানেজমেন্ট অধ্যাপক এবং রিসার্চ স্কলার এই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ
করেন। অনুষ্ঠানটি উদ্ভাবনী শিক্ষণ পদ্ধতির বিকাশ এবং শিক্ষার ক্ষেত্রে
নতুন নতুন ক্ষেত্রগুলি অন্বেষণের উপর দৃষ্টি নিবদ্ধ ছিলো। এই কর্মসূচির
মাধ্যমে অংশগ্রহণকারীরা প্রস্ফোক্তর পর্ব, আলোচনা এবং ব্যবহারিক
অনুশীলনের মধ্য দিয়ে অধ্যাপক চৌধুরীর বিশাল অভিজ্ঞতা এবং অন্তর্দৃষ্টি
থেকে উপকৃত হন। এই ধরনের কর্মসূচির মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী
ফ্যাকাল্টির এমবিএ শিক্ষার্থীদের কার্যকর শিক্ষাদানের ক্ষেত্রে উন্নত দক্ষতা
এবং জ্ঞান বৃদ্ধির ক্ষেত্রে সহায়ক।

Syandan Patrika 20/06/24 9x8-5